1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告

關於 A 股可轉換公司債券（附次級條款）轉股結果暨股份變動

截至2014年12月31日，中國平安保險（集團）股份有限公司（「本公司」）發行的A股可轉換公

司債券（附次級條款）（「平安轉債」）累計已有人民幣15,744,987,000元轉為本公司A股股票，

累計轉股股數為381,971,800股，占本公司可轉債轉股前已發行股份總額7,916,142,092股的

4.82523%，占本公司2014年12月31日已发行股份总额8,892,169,892股的4.29560%。

截至2014年12月31日，平安轉債尚有人民幣10,255,013,000元未轉股，占平安轉債發行總量人民幣

260億元的39.44236%。

截至2014年12月31日，本公司的股本變動情況如下表所示：

股份類別 於2014年9月30

日的已發行股份

數目
（股）

占2014年9月
30日的總股

本比例
（%）

2014年10月1
日至2014年
12月31日平

安轉債轉股

數目
（股）

於2014年12月
31日的已發行

股份數目
（股）

占2014年12
月31日的總

股本比例
（%）

A股 4,786,477,392 60.46426 381,904,044 5,168,381,436 58.12284
H股 3,129,732,456 39.53574 - 3,723,788,456 41.87716
總數 7,916,209,848 100 381,904,044 8,892,169,892 100

注：（1）表格中變動前後股份差异除因平安轉債轉股形成之外，還由於本公司於2014年12月8日

非公開發行594,056,000股新H股；
         （2）表格中股份均爲無限售條件流通股。

本公司提醒廣大投資者：因平安轉債觸發有條件贖回條款，本公司已於2014年12月23日首次披露

了《關於實施平安轉債贖回事宜的公告》，將對贖回登記日（2015年1月9日）登記在册的平安轉

債以人民幣100.140元/張（含當期利息，且當期利息含稅）的價格全部贖回，贖回登記日次一交

易日（2015年1月12日）起，平安轉債將停止交易和轉股。本次提前贖回完成後，平安轉債將在上

海證券交易所摘牌。本公司鄭重提醒目前仍持有平安轉債的投資者，請認真閱讀《關於實施平安

轉債贖回事宜的公告》和後續提示公告，避免造成不必要的損失。

2

承董事會命
姚軍

公司秘書

中國，深圳，2015年1月5日

於本公告日期，本公司的執行董事為馬明哲、孫建一、任匯川、姚波、李源祥及蔡方方；非執行
董事為范鳴春、林麗君、黎哲、謝吉人、楊小平及呂華；獨立非執行董事為湯雲為、李嘉士、胡
家驃、斯蒂芬‧邁爾、葉迪奇、黃世雄及孫東東。